
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계 농축산과

  52,490,000원

      1,141,246,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 40,406,494 40,895,406 △488,912

국          8,714,407 8,964,955 △250,548

지          6,183,000 6,183,000 0

기          2,785,528 2,893,011 △107,483

특             20,000 20,000 0

도          3,942,212 4,070,168 △127,956

군         18,761,347 18,764,272 △2,925

농촌복지증진 및 경영안정 16,972,800 16,864,333 108,467

국          7,336,507 7,246,055 90,452

지            668,000 668,000 0

기             94,092 94,092 0

도          1,176,745 1,171,315 5,430

군          7,697,456 7,684,871 12,585

친환경농업육성및농업인소득보전 3,279,884 3,269,024 10,860

기             47,800 47,800 0

도            740,900 735,470 5,430

군          2,491,184 2,485,754 5,430

토종농산물소득보전직불금 52,490 50,000 2,490

도             26,245 25,000 1,245

군             26,245 25,000 1,245

301 일반보상금 52,490 50,000 2,490

도             26,245 25,000 1,245

군             26,245 25,000 1,245

11 기타보상금 52,490 50,000 2,490

  ○토종농산물직불제사업(33ha)                52,490             50,000            2,490

도             26,245 25,000 1,245

군             26,245 25,000 1,245

벼재배농가경영안정자금 1,141,246 1,132,876 8,370

도            570,623 566,438 4,185

군            570,623 566,438 4,185

301 일반보상금 1,141,246 1,132,876 8,370

도            570,623 566,438 4,185

군            570,623 566,438 4,185

11 기타보상금 1,141,246 1,132,876 8,370

  ○벼 재배농가 경영안정자금(3,785ha)
            1,141,246          1,132,876            8,370

도            570,623 566,438 4,185

군            570,623 566,438 4,185

친환경농업육성및농업인소득보전 9,083,399 8,985,792 97,607

국          7,220,096 7,129,644 90,452

기             16,868 16,868 0

도            204,224 204,224 0

군          1,642,211 1,635,056 7,155

친환경농업직접지불사업 239,603 220,906 18,697

국            239,603 220,906 18,697

301 일반보상금 239,603 220,906 18,697

국            239,603 220,906 18,697
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  239,603,000원

      4,778,038,000원

      255,125,000원

  579,222,000원

  4,700,000원

부서: 농축산과
정책: 농촌복지증진 및 경영안정
단위: 친환경농업육성및농업인소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 239,603 220,906 18,697

  ○친환경농업직접지불사업               239,603            220,906           18,697

국            239,603 220,906 18,697

쌀소득등보전직불제 4,785,371 5,007,333 △221,962

국          4,785,371 5,007,333 △221,962

301 일반보상금 4,785,371 5,007,333 △221,962

국          4,785,371 5,007,333 △221,962

11 기타보상금 4,785,371 5,007,333 △221,962

  ○쌀소득등보전직불제(4,933ha)
            4,778,038          5,000,000        △221,962

국          4,778,038 5,000,000 △221,962

조건불리지역 직불제사업 255,125 219,350 35,775

국            204,100 175,480 28,620

군             51,025 43,870 7,155

301 일반보상금 255,125 219,350 35,775

국            204,100 175,480 28,620

군             51,025 43,870 7,155

11 기타보상금 255,125 219,350 35,775

  ○조건불리지역직불제 사업(510ha)
              255,125            219,350           35,775

국            204,100 175,480 28,620

군             51,025 43,870 7,155

밭농업직불제 585,757 320,660 265,097

국            585,757 320,660 265,097

301 일반보상금 579,222 314,125 265,097

국            579,222 314,125 265,097

11 기타보상금 579,222 314,125 265,097

  ○밭농업직불사업(1,794ha)               579,222            314,125          265,097

국            579,222 314,125 265,097

유통단지 조성 및 관리 4,769,161 4,886,861 △117,700

국            126,325 126,325 0

기          1,500,000 1,500,000 0

도          1,037,527 1,098,727 △61,200

군          2,105,309 2,161,809 △56,500

유통지원사업관리운영 3,878,261 3,873,561 4,700

국            126,325 126,325 0

기          1,500,000 1,500,000 0

도            770,827 770,827 0

군          1,481,109 1,476,409 4,700

우수농.특산물 판매망 구축사업 운영 656,369 651,669 4,700

401 시설비및부대비 11,700 7,000 4,700

01 시설비 11,700 7,000 4,700

  ○농특산물 광고탑 보수                 4,700                  0            4,700

농산품 가공산업 활성화 252,500 374,900 △122,400
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      120,000,000원

      20,000원*240두*50%

  0원

  456,600,000원

  15,000,000원

부서: 농축산과
정책: 유통단지 조성 및 관리
단위: 농산품 가공산업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            113,000 174,200 △61,200

군            139,500 200,700 △61,200

농산물유통시설 설치 220,000 342,400 △122,400

도            100,000 161,200 △61,200

군            120,000 181,200 △61,200

402 민간자본이전 220,000 342,400 △122,400

도            100,000 161,200 △61,200

군            120,000 181,200 △61,200

01 민간자본사업보조 220,000 342,400 △122,400

  ○소규모 유통시설 설치사업(2개소)
              120,000            242,400        △122,400

도             60,000 121,200 △61,200

군             60,000 121,200 △61,200

친환경 청정축산물 생산기반조성 8,478,504 9,146,919 △668,415

국          1,183,219 1,524,219 △341,000

지            430,000 430,000 0

기          1,191,436 1,298,919 △107,483

특             20,000 20,000 0

도          1,062,512 1,134,698 △72,186

군          4,591,337 4,739,083 △147,746

축산물 경쟁력 강화 1,936,378 1,938,978 △2,600

국            155,000 155,000 0

기            515,202 494,202 21,000

도            321,722 321,722 0

군            944,454 968,054 △23,600

축산산업육성(자체) 653,450 677,050 △23,600

402 민간자본이전 653,450 677,050 △23,600

01 민간자본사업보조 653,450 677,050 △23,600

  ○송아지생산안정제지원사업
                2,400             20,000         △17,600

  ○토봉농가 종봉 입식 지원사업                     0              6,000          △6,000

축사시설 현대화사업 456,600 450,600 6,000

기            456,600 450,600 6,000

402 민간자본이전 456,600 450,600 6,000

기            456,600 450,600 6,000

01 민간자본사업보조 456,600 450,600 6,000

  ○ 축사시설현대화사업               456,600            450,600            6,000

기            456,600 450,600 6,000

축산분야 ICT 융복합 지원사업 15,000 0 15,000

기             15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

기             15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조 15,000 0 15,000

  ○축산분야 ICT 융복합 지원사업                15,000                  0           15,000

기             15,000 0 15,000
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  0원

  237,785,000원

       941,950,000원

       150,513,000원

      20,000,000원*1개소*50%

  0원

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 친환경축산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경축산 기반조성 2,139,981 2,351,075 △211,094

국             27,750 27,750 0

기            411,987 540,470 △128,483

도            200,998 247,609 △46,611

군          1,499,246 1,535,246 △36,000

안전고품질 축산물 생산 45,200 54,200 △9,000

406 기타자본이전 0 9,000 △9,000

01 기타자본이전 0 9,000 △9,000

  ○발효생햄 특허등록                     0              9,000          △9,000

조사료생산기반확충 1,388,241 1,563,335 △175,094

기            411,987 540,470 △128,483

도            143,493 190,104 △46,611

군            832,761 832,761 0

402 민간자본이전 1,388,241 1,563,335 △175,094

기            411,987 540,470 △128,483

도            143,493 190,104 △46,611

군            832,761 832,761 0

01 민간자본사업보조 1,388,241 1,563,335 △175,094

  ○ 조사료생산 기반확충사업 지원             1,388,241          1,563,335        △175,094

    0 사료작물 종자 구입               237,785            316,142         △78,357

기             79,207 135,510 △56,303

도             26,470 48,524 △22,054

군            132,108 132,108 0

    0 조사료생산사업 사일리지제조비
              941,950          1,044,000        △102,050

기            273,020 348,000 △74,980

도             91,250 118,320 △27,070

군            577,680 577,680 0

    0 조사료용 생산장비지원(경영체)
              150,513            145,200            5,313

기             39,100 36,300 2,800

도              9,773 7,260 2,513

군            101,640 101,640 0

곤충산업육성사업 10,000 30,000 △20,000

402 민간자본이전 10,000 30,000 △20,000

01 민간자본사업보조 10,000 30,000 △20,000

  ○한방곤충생산 시설 지원시범사업
               10,000             30,000         △20,000

축산 내수면 행사 지원 204,000 211,000 △7,000

307 민간이전 204,000 211,000 △7,000

04 민간행사사업보조 204,000 211,000 △7,000

  ○ 낚시대회 부대행사 지원                15,000             22,000          △7,000

    0 은어등 낚시대회 부대행사 지원                     0              7,000          △7,000

내수면 수산자원 조성 및 관리 1,679,263 1,697,734 △18,471

국            437,500 437,500 0
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  0원

  0원

  45,000,000원

  40,000,000원

  25,000,000원

      4,880,200원

부서: 농축산과
정책: 친환경 청정축산물 생산기반조성
단위: 내수면 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지            430,000 430,000 0

도            227,250 227,250 0

군            584,513 602,984 △18,471

내수면보호및불법어로단속 11,760 30,231 △18,471

101 인건비 0 18,471 △18,471

04 기간제근로자등보수 0 18,471 △18,471

  ○ 불법어로단속요원인건비                     0             18,471         △18,471

    0 인건비                     0             16,071         △16,071

    0 보험료                     0              2,400          △2,400

가축질병 및 축산물위생 1,534,210 1,544,210 △10,000

국              7,393 7,393 0

기            264,247 264,247 0

도            128,357 128,357 0

군          1,134,213 1,144,213 △10,000

가축위생업무추진 263,770 273,770 △10,000

301 일반보상금 116,800 126,800 △10,000

11 기타보상금 112,800 122,800 △10,000

  ○소 브루셀라병 채혈보상                45,000             50,000          △5,000

  ○구제역 예방접종 시술비                40,000             45,000          △5,000

가축방역사업 104,820 531,070 △426,250

국             43,910 384,910 △341,000

특             20,000 20,000 0

도             14,495 40,070 △25,575

군             26,415 86,090 △59,675

살처분지원 25,000 451,250 △426,250

국             20,000 361,000 △341,000

도              1,500 27,075 △25,575

군              3,500 63,175 △59,675

301 일반보상금 25,000 451,250 △426,250

국             20,000 361,000 △341,000

도              1,500 27,075 △25,575

군              3,500 63,175 △59,675

11 기타보상금 25,000 451,250 △426,250

  ○살처분 보상금 지원                25,000            451,250        △426,250

국             20,000 361,000 △341,000

도              1,500 27,075 △25,575

군              3,500 63,175 △59,675

재무활동(농축산과) 2,255,268 2,066,532 188,736

보전지출 1,255,268 1,066,532 188,736

보조금 반환금 1,255,268 1,066,532 188,736

802 반환금기타 1,255,268 1,066,532 188,736

01 국고보조금반환금 945,326 767,141 178,185

  ○2014년 유기농업자재(친환경농자재)국비 집행
    잔액 반납                 4,881                  5            4,876
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      248,750원

      168,741,000원

      50,000원

      1,200,000원

      1,043,480원

      25,000원

      1,999,600원

      2,195,700원

      4,493,100원

      1,257,300원

      2,037,810원

      1,307,250원

      313,040원

      248,700원

부서: 농축산과
정책: 재무활동(농축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2013년 한우 FTA 피해보전직불금 집행잔액
                  249                  0              249

  ○2013년 한우 FTA 폐업지원금 집행잔액
              168,741                  0          168,741

  ○ 2014년 학생승마체험 국비집행잔액
                   50                  0               50

  ○ 2014년 축사시설현대화(FTA기금) 집행잔액
                1,200                  0            1,200

  ○2014년 농촌체험휴양마을 사무장 채용지원사
    업 집행잔액 반납금                 1,044                  0            1,044

  ○2014년 농지이용관리지원사업 국고보조금 집
    행 잔액 반납금                    25                  0               25

  ○2014년 살처분 보상금 지원사업 국비 집행잔
    액 반납                 2,000                  0            2,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 309,942 299,391 10,551

  ○2014년 유기농업자재(친환경농자재)도비 집행
    잔액 반납                 2,196              1,306              890

  ○2014년 친환경농업 현장컨설팅 도비 집행잔액
    반납                 4,494                  0            4,494

  ○2014년 고품질 한우산업 육성사업 도비 집행
    잔액 반납                 1,258                  0            1,258

  ○2014년 친환경축산물 인증지원사업 집행잔액
    반납                 2,038                  0            2,038

  ○2014년 농어가도우미 지원사업 도비 집행잔액
    반납금                 1,308                  0            1,308

  ○2014년 농촌체험휴양마을 사무장채용 사업비
    집행잔액 반납금                   314                  0              314

  ○2014년 살처분 보상금 지원사업 도비 집행잔
    액 반납                   249                  0              249
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